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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  DEN HAAG


Datum 1 februari 2022

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over Soumaya Sahla


Hierbij ontvangt u de beantwoording van de vragen van het lid Wilders (PVV) over

Soumaya Sahla (ingezonden 26 januari 2022 met kenmerk 2022Z01235).


De Minister van Justitie en Veiligheid,


D. Yeşilgöz-Zegerius


De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,


H. Bruins Slot


Minister van Justitie en

Veiligheid


Turfmarkt 147

2511 DP  Den Haag

P ostbus 20301

2500 EH  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/jenv


Ons kenmerk

3819244


Uw kenmerk

2022Z01235


Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u s lechts één zaak in uw

brief behandelen.
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Minister van Justitie en

Veiligheid


Datum

1 februari 2022


Ons kenmerk

3819244


Antwoorden van de ministers van Justitie en Veiligheid en van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties op schriftelijke vragen van het lid Wilders (PVV) over Soumaya Sahla

(Ingezonden 26 januari 2022, 2022Z01235)


Vraag 1

Heeft de wegens lidmaatschap van de terroristische organisatie de Hofstadgroep en wegens illegaal wapenbezit veroordeelde Soumaya

Sahla wel eens adviezen gegeven aan de AIVD, de directeur-

generaal AIVD, medewerkers van de AIVD en/of de NCTV?


Antwoord op vraag 1

De AIVD voert haar taakstelling uit op basis van de Wet op de inlichtingen- en veiligheidsdiensten (Wiv 2017). De AIVD kan in het openbaar niet ingaan op concrete vragen over haar handelen.


De NCTV doet als nationaal coördinator terrorismebestrijding kennis op bij veel relevante organisaties en personen. Persoonlijke ervaringen kunnen waardevolle inzichten bieden over het radicaliseringsproces en over de gang van zaken binnen extremistische groepen.


Tegen deze achtergrond is er door experts van de NCTV enkele keren gesproken met mevrouw S. Sahla. Er is geen betrokkenheid geweest van mevrouw S. Sahla bij het maken van analyses van de NCTV of het vormgeven van beleid.


Vraag 2

Kunt u deze vragen over uw partijgenoot nog heden beantwoorden?


Antwoord op vraag 2

Nee, de vragen zijn zo spoedig mogelijk beantwoord.

